



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 108/2021

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. COM ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS) COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 342/2021

Empresa: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.869.890/0001-26

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca Do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	1	1203	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 01 LT CÓDIGO BR0269941.	Volpharma	UN	7.500,00	5,60	42.000,00
LOTE: 002 - Cota Reservada	2	3591	LUVA PARA PROCEDIMENTO G Não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho g, cx com 100 unidades. código BR0269892.	Medix	CX	250,00	32,00	8.000,00
LOTE: 002 - Cota Reservada	3	26074	LUVA PARA PROCEDIMENTO P não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho p, cx com 100 unidades. Código br0387700.	Medix	CX	250,00	32,00	8.000,00
LOTE: 002 - Cota Reservada	4	35568	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Características mínimas: material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente a tração. caixa contendo 100 unidades. Cod. BR0387699	Medix	UN	250,00	32,00	8.000,00
LOTE: 003 - Exclusivo	5	3593	SERINGA 10 ML SEM AGULHA seringa, polipropileno transparente (plástico), bico luer	Descarpak	UN	5.000,00	0,33	1.650,00



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

ME EPP			lock, êmbolo com ponteira de borracha 10ml s/ agulha. código br0439644.					
LOTE: 003 - Exclusivo ME EPP	6	3594	SERINGA 20 ML SEM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 20ml s/ agulha. código br0439645.	Injex	UN	5.000,00	0,51	2.550,00
LOTE: 003 - Exclusivo ME EPP	9	6259	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES 13 LITROS de papelão amarelo 13 litros. código br0375788.	Descarpak	UN	1.000,00	5,00	5.000,00
Total								75.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 343/2021

Empresa: CIRURGICA NOSSA SENHORA – EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 24.586.988/0001-80

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca Do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Cota Reservada	1	1203	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 01 LT CÓDIGO BR0269941.	Araucaria	UN	2.500,00	6,26	15.650,00
LOTE: 003 – Exclusivo ME EPP	1	460	AGUA DESTILADA 1000 ML Água destilada, bidestilada, estéril, apirogênica de 1 litro.	J.P.	UN	2.000,00	5,29	10.580,00
LOTE: 003 – Exclusivo ME EPP	3	622	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8CM hipodérmica 25x8cm (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod. BR0397502	Sr	CX	1.000,00	9,35	9.350,00
LOTE: 003 – Exclusivo ME EPP	8	4962	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 Hipodérmica 13 x 4,5 (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. código BR0397513	Sr	CX	1.000,00	8,91	8.910,00
LOTE: 003 – Exclusivo ME EPP	17	31147	AGUA DESTILADA 250ML ESTÉRIL, APIROGÊNICA EM SISTEMA FECHADO BOLSADE 250ML.	J.P.	UN	2.000,00	2,89	5.780,00
LOTE: 003 – Exclusivo ME EPP	20	31805	GLICEROL CLISTER 12% SISTEMA FECHADO ESTÉRIL TIPO FRASCO COM 500ML. CÓDIGO BR0269622.	J.P.	UN	500,00	9,33	4.665,00
LOTE: 003 – Exclusivo ME EPP	33	35878	SERINGA 60 ML polipropileno bico lateral luer slip, êmbolo de borracha, graduada, numerada, estéril, descartável, embalagem individual, s/ agulha. cod. BR0439632	Sr	UN	500,00	1,80	900,00



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	36	36073	TUBO DE SILICONE 203 6X10MM rolo com 15 metros. cod. BR0459091	Kinner	UN	20,00	93,00	1.860,00
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	41	37692	SCALP PARA SORO Nº 21G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizado, com cânula de aço inoxidável, com asas, constituído por: agulha siliconizada com bisel biangulado e trif escalpe para soro nº 21 g, Referencia ComprasNet: BR0278499	Medix	UN	3.000,00	0,20	600,00
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	42	37693	SCALP PARA SORO Nº 23G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizado, com cânula de aço inoxidável, com asas, constituído por: agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado escalpe para soro nº 23 g. Referencia ComprasNet: BR0278497	Medix	UN	3.000,00	0,19	570,00
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	43	37694	SCALP PARA SORO Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizado, com cânula de aço inoxidável, com asas, constituído por: agulha siliconizada com bisel biangulado e trif escalpe para soro nº 25 g. Referencia ComprasNet: BR0278498	Medix	UN	3.000,00	0,19	570,00
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	44	37695	SCALP CALIBRE 19 Escalpe, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 19, embalado unitariamente em blister, estéril, p	Medix	UN	3.000,00	0,19	570,00
Total								60.005,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 344/2021

Empresa: EDHMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 37.955.443/0001-46

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	14	20965	UMIDIFICADOR PVC, 250 ML, COM TAMPA ROSCA NYLON CÓDIGO BR0150256	Protec	UN	200,00	14,10	2.820,00
TOTAL								2.820,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 345/2021

Empresa: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 25.034.906/0001-58

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/	Descrição do produto/serviço	Marca Do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

		serviço						
LOTE: 002 - Cota Reser- vada	5	37701	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G SEM PÓ Luva de procedimento de látex-não estéril tamanho g sem pó. caixa com 100 unidades.	Targa Sa	CX	250,00	39,00	9.750,00
LOTE: 002 - Cota Reser- vada	6	37702	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PO TAM. M Luva de procedimento de látex-não estéril tamanho m sem pó. caixa com 100 unidades. Referencia comprasNet: BR0304174	Targa Sa	CX	250,00	39,00	9.750,00
LOTE: 002 - Cota Reser- vada	7	37703	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PO TAM. P Luva de procedimento de látex-não estéril tamanho p sem pó. caixa com 100 unidades. Referencia ComprasNet: BR0360752	Targa Sa	CX	250,00	39,00	9.750,00
LOTE: 003 - Exclu- sivo ME EPP	2	621	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7CM Hipodérmica 25x7cm (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod. BR0397505	Wiltex	CX	1.000,00	9,98	9.980,00
Total								39.230,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 346/2021

Empresa: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
41.836.567/0001-80

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/ serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Exclu- sivo ME EPP	32	35862	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 L papelão, com alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno de alta densidade, descartável. cod. BR0363483	Embamedi	UN	1.000,00	2,05	2.050,00
TOTAL								2.050,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 347/2021

Empresa: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA. - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 30.881.804/0001-08

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/ serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Exclu- sivo ME EPP	24	32231	VALVULA REDUTORA DE PRESSAO PARA CILINDRO DE OXIGENIO Com fluxômetro . Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315Kgf/cm²); Corpo em latão cromado; Conexões de entrada e saída em latão cromado; Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm²; Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT. código BR0280854.	IFB	UN	20,00	255,00	5.100,00
LOTE: 003 -	48	37706	PINÇA ANATOMICA 14 CM Referencia ComprasNet:	ABC	UN	10,00	17,80	178,00



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

Exclu- sivo ME EPP			BR0468102						
TOTAL									5.278,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 348/2021

Empresa: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 07.752.236/0001-23

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca Do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	2	3591	LUVA PARA PROCEDIMENTO G Não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho g, cx com 100 unidades. código BR0269892.	Latex Br	CX	750,00	26,79	20.092,50
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	3	26074	LUVA PARA PROCEDIMENTO P não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho p, cx com 100 unidades. Código br0387700.	Latex Br	CX	750,00	25,44	19.080,00
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	4	35568	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Características mínimas: material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente a tração. caixa contendo 100 unidades. Cod. BR0387699	Latex Br	UN	750,00	24,68	18.510,00
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	5	37701	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G SEM PÓ Luva de procedimento de látex-não estéril tamanho g sem pó. caixa com 100 unidades.	Polibor	CX	750,00	30,85	23.137,50
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	6	37702	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PO TAM. M Luva de procedimento de látex-não estéril tamanho m sem pó. caixa com 100 unidades. Referencia comprasNet: BR0304174	Polibor	CX	750,00	30,85	23.137,50
LOTE: 001 - Ampla Concorrência	7	37703	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PO TAM. P Luva de procedimento de látex-não estéril tamanho p sem pó. caixa com 100 unidades. Referencia ComprasNet: BR0360752	Polibor	CX	750,00	30,85	23.137,50
Total								127.095,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 349/2021

Empresa: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.194.440/0001-03

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca Do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total



Município de Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	13	17732	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COD. BR0444595	Descarpack	PCT	1.000,00	3,14	3.140,00
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	15	26053	ATADURA GESSADA 20 CM em tecido tipo gaze, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 20 cm x 4m , 100% algodão ,cor branca, isenta de amido e alvejante óptico. cod. BR0444614	Polar Fix	RL	200,00	3,69	738,00
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	22	31819	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA 10,5 CM código BR0328095	Golgran	UN	30,00	18,32	549,60
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	23	31823	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, 8,0 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451385	Soliidor	UN	25,00	4,65	116,25
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	25	32656	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Frasco fracionador para soluções enterais, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, livre de bisfenol-a;tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral, frasco em pe de 300ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte; atóxico. cod. BR0395538.	Biobase	UN	5.000,00	0,99	4.950,00
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	27	32676	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451358	Soliidor	UN	25,00	4,64	116,00
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	28	32677	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451412	Soliidor	UN	25,00	4,65	116,25
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	29	32679	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451409	Soliidor	UN	25,00	4,65	116,25
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	49	37707	PINÇA ANATOMICA 20 CM Referencia ComprasNet: BR0468105	Golgran	UN	10,00	22,69	226,90
LOTE: 003 – Exclu-	51	37709	PINÇA PROFESSOR MEDINA Nº2 Pinça de biopsia de colo uterino professor medina n° 2, 24	Golgran	UN	20,00	247,19	4.943,80



Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

sivo ME EPP			cm 2 milímetros, de metal. Referencia ComprasNet: BR0250066					
Total								15.013,05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 360/2021

Empresa: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 32.635.445/0001-34

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 – Excluído ME EPP	7	3708	SERINGA 5 ML COM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 5ml c/ agulha 25 x 7 cm. Código br0439696	SR	UN	10.000,00	0,27	2.700,00
LOTE: 003 – Excluído ME EPP	21	31814	SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 50 LT Capacidade 50 l, branco leitoso, peça única, 48 cm x 52cm, com tarja vermelha "lixo hospitalar" para descarte de lixo infectado polietileno de alta densidade. embalagem com 100 unidades. cod. BR0296529	Nekplast	PCT	100,00	28,47	2.847,00
LOTE: 003 – Excluído ME EPP	37	37686	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 16G unidade "abocath" dispositivo para terapia intravenosa periferica, de uso unico, descartavel, calibre 16g, radiopaco, apirogenico, embalado unitariamente em blister, esteril, pronto para o uso. agulha com aproximadamente 30 a 35 mm de comprimento siliconizada com bisel biangulado e trifacetado: cateter (ou canula) em biomaterial (poliuretano ou vialon) impedindo memoria de puncao; projetor do conjunto agulha/cateter; conector luer lock, translucido, codificado por cores e com ranhuras para fixacao; camara de refluxo em "cristal" e tampa/filtro de camara de refluxo do tipo "bioseletivo" que permite a visualizacao do sangue no exato momento da puncao. embalagem em grau cirurgico ou em outro tipo de material compativel com o metodo de esterilizacao utilizado, esterelizado, com abertura em pétala, contendo dados de identificacao, procedencia (lote), fabricacao, tipo de esterilizacao, validade, responsavel tecnico e registro. Referencia comprasNet:	Descarpack	UN	5.000,00	0,72	3.600,00



Município de
Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

			BR0250742					
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	38	37688	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 20G unidade "abocath" dispositivo para terapia intravenosa periferica, de uso unico, descartavel, calibre 20g, radiopaco, apirogenico, embalado unitariamente em blister, esteril, pronto para o uso. agulha com aproximadamente 30 a 35 mm de comprimento siliconizada com bisel biangulado e trifacetado: cateter (ou canula) em biomaterial (poliuretano ou vialon) impedindo memoria de puncao; projetor do conjunto agulha/cateter; conector luer lock, translucido, codificado por cores e com ranhuras para fixacao; camara de refluxo em "cristal" e tampa/filtro de camara de refluxo do tipo "bioseletivo" que permite a visualizacao do sangue no exato momento da puncao. embalagem em grau cirurgico ou em outro tipo de material compativel com o metodo de esterilizacao utilizado, esterelizado, com abertura em pétala, contendo dados de identificacao, procedencia (lote), fabricacao, tipo de esterilizacao, validade, responsavel tecnico e registro. Referencia ComprasNet: BR0437178	Solidor	UN	5.000,00	0,76	3.800,00
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	39	37689	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22G unidade "abocath" dispositivo para terapia intravenosa periferica, de uso unico, descartavel, calibre 22g, radiopaco, apirogenico, embalado unitariamente em blister, esteril, pronto para o uso. agulha com aproximadamente 30 a 35 mm de comprimento siliconizada com bisel biangulado e trifacetado: cateter (ou canula) em biomaterial (poliuretano ou vialon) impedindo memoria de puncao; projetor do conjunto agulha/cateter; conector luer lock, translucido, codificado por cores e com ranhuras para fixacao; camara de refluxo em "cristal" e tampa/filtro de camara de refluxo do tipo "bio seletivo" que permite a visualizacao do sangue no exato momento da puncao. embalagem em grau cirurgico ou em outro tipo de	Solidor	UN	5.000,00	0,76	3.800,00



Município de
Dois Vizinhos

9

Estado do Paraná

			material compatível com o método de esterilização utilizado, esterilizado, com abertura em pétala, contendo dados de identificação, procedência (lote), fabricação, tipo de esterilização, validade. Referência ComprasNet: BR0282633					
LOTE: 003 – Exclusivo ME EPP	40	37690	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G Cateter intravenoso periférico calibre 24g, unidade "abocath" dispositivo para terapia intravenosa periférica, de uso único, descartável, calibre 24g, radiopaco, apirogênico, embalado unitariamente em blister, esteril, pronto para o uso. agulha com aproximadamente 30 a 35 mm de comprimento siliconizada com bisel biangulado e trifacetado: cateter (ou canula) em biomaterial (poliuretano ou vialon) impedindo memória de punção; projetor do conjunto agulha/cateter; conector luer lock, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação; câmara de refluxo em "cristal" e tampa/filtro de câmara de refluxo do tipo "bioseletivo" que permite a visualização do sangue no exato momento da punção. embalagem em grau cirúrgico ou em outro tipo de material compatível com o método de esterilização utilizado, esterilizado, com abertura em pétala, contendo dados de identificação, procedência (lote), fabricação, tipo de esterilização, validade, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. o produto deve ter no mínimo 80% de seu prazo de validade na data da entrega. Referência ComprasNet: BR0282635	Descarpack	UN	5.000,00	0,83	4.150,00
LOTE: 003 – Exclusivo ME EPP	53	37712	PORTA AGULHA RETA MAYO HEGAR 20 CM Referência ComprasNet: BR0318142	ABC	UN	10,00	51,43	514,30
LOTE: 003 – Exclusivo ME EPP	54	37713	SACO LIXO HOSPITALAR 15 LITROS Saco plástico branco leitoso para lixo hospitalar, resistente a ruptura e vazamento, impermeável, baseado na n.º 9191/2000 da ABNT. deve conter no saco o símbolo de substância	Nekplast	PCT	100,00	12,00	1.200,00



Município de
Dois Vizinhos

10

Estado do Paraná

			corrosiva, para substância capacidade de 15 litros, para substâncias químicas (tóxico) de acordo com a nbr 7500 da abnt de março de 2000, com rótulo de fundo branco, desenho e contornos pretos, data e nome da unidade geradora e inscrição "resíduos de serviços de saúde", embalagem com 100 unidades. Referencia ComprasNet: BR0246549					
LOTE: 003 – Exclu- sivo ME EPP	55	37714	TESOURA DE METZEMBAUM RETA 20 CM Referencia ComprsNet: BR0471513	ABC	UN	10,00	57,71	577,10
TOTAL								23.188,40

Dois Vizinhos, 22 de dezembro de 2021.

Luis Carlos Turatto
Prefeito